

COMMUNIQUÉ DE PRESSE

« Past meets Future »: RONAL GROUP au salon Essen Motor Show 2019

Härkingen/Suisse, 06.11.2019 - RONAL GROUP, I'un des principaux producteurs de jantes en alliage léger pour voitures particulières et véhicules utilitaires, sera de nouveau présent au salon Essen Motor Show. Du 30 novembre au 8 décembre 2019, l'entreprise présentera ses derniers produits des gammes RONAL, SPEEDLINE CORSE et SPEEDLINE TRUCK dans la halle 7, au stand E19. Cette année, il y aura en plus une zone anniversaire ainsi que divers temps forts à l'occasion du 50e anniversaire.

Sur le thème « Past meets Future », RONAL GROUP présentera un concept de stand spécial lors du salon Essen Motor Show de cette année, ainsi que différents thèmes principaux.

L'entreprise profite de son 50e anniversaire pour montrer certains de ses produits cultes des décennies précédentes. Cela inclut par exemple la RONAL R10 Turbo ou la RONAL R50, qui a été commercialisée avec le revêtement supplémentaire en or brillant-bord poli Racing à l'occasion de cet anniversaire à chiffres ronds. De plus, la jante culte RONAL R9, présentée pour la première fois au salon Essen Motor Show, a été entièrement repensée.

Dans le cadre de la Classic Range, deux véhicules classiques sont exposés dans la zone anniversaire, qui se situe en face du stand principal : d'une part une Ford Capri RS2600 V6 avec les jantes RS originales de 1969, avec lesquelles RONAL GROUP a obtenu le premier contrat OE d'un constructeur automobile il y a 50 ans. D'autre part une Mercedes E190 de 1988, appartenant au pilote de course David Roels – équipée des jantes anniversaire R50 en or. Roels est le seul pilote paraplégique en fauteuil roulant à participer aux courses internationales de drift.

RONAL GROUP fait le lien entre le passé et l'avenir avec l'étude « SLM Concept Wheel ». La première jante aluminium en une pièce testée pour l'utilisation dans la circulation routière issue d'une imprimante 3D a été conçue et réalisée par RONAL TECHNOLOGIE GmbH, le centre d'innovation de RONAL GROUP. Avec ce prototype de jante, l'entreprise démontre la faisabilité technique de l'impression 3D pour les jantes et les possibilités associées.

Une autre partie du stand est consacrée à l'engagement de RONAL GROUP dans le sport automobile. Comme dans le passé, au salon Essen Motor Show de cette année sera de nouveau en exposition un véhicule qui a participé à la course de 24 heures au Nürburgring : la « Zetti » BMW Z4 GT3 de RONAL. Des jantes du portefeuille SPEEDLINE RACING seront également présentes, utilisées exclusivement par les équipes de course de sport automobile, ainsi que la jante SPEEDLINE CORSE SC1 Motorismo avec caractère Racing, autorisée sur la route.

En plus des thèmes de l'anniversaire et du sport automobile, il y aura comme toujours une sélection de designs des gammes RONAL et SPEEDLINE CORSE actuelles, par exemple la récente RONAL R62 en jetblack ou la SPEEDLINE CORSE SL8 Dominatore. Cette année, toutes les jantes seront présentées sur de nouveaux stands de roues et pour la première fois dans des vitrines éclairées.

Un autre temps fort attend les visiteurs : pendant toute la durée du salon, ils peuvent tenter leur chance à une table de roulette avec croupier et gagner de superbes prix. De plus, l'hôtesse de cette année, Veronika Klimovits, Playmate de l'année 2019, sera disponible pour des Meet & Greets et des selfies.

Le stand de RONAL GROUP avec ses marques RONAL, SPEEDLINE CORSE et SPEEDLINE TRUCK se trouvera dans la halle 7, stand E19 lors du salon Essen Motor Show 2019.









Pour en savoir plus :

www.ronal-wheels.com

À propos de RONAL GROUP

L'entreprise dont le siège principal se trouve à Härkingen, Suisse, fait partie des principaux fabricants de jantes en alliage léger pour automobiles et véhicules utilitaires. En tant que partenaire de longue expérience de l'industrie automobile, l'entreprise produit des jantes qui répondent toutes aux exigences les plus strictes des constructeurs de véhicules. L'entreprise est en expansion constante et est synonyme de proximité de ses clients, de force innovante et de travail de qualité. RONAL GROUP emploie plus de 8 000 collaboratrices et collaborateurs dans le monde entier.





